[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]20.02.2019

	№
	04

	г. Вятские Поляны

О работе контрольно-счетной комиссии за 2018 год

Заслушав отчет о работе контрольно-счетной комиссии за 2018 год, районная Дума отмечает, что комиссия свою работу осуществляла в соответствии с планом контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, утвержденных распоряжением контрольно-счетной комиссии района от 18.12.2017 № 34. В 2018 году контрольно-счетной комиссией проведено 19 мероприятий, из них: 15 контрольных и 4 экспертно-аналитических мероприятия, в т.ч. 4 совместные проверки с контрольно-счетной палатой области,  контрольное мероприятие  по устранению нарушений,  выявленных в ходе предыдущей  проверки  контрольно-счетной комиссии. Приоритетным направлением при проведении проверок является целевое и эффективное использование средств бюджета муниципального района.
Акты контрольных мероприятий представлены главе Вятскополянского района и направлены в Вятско-Полянскую межрайонную прокуратуру.
 План работы контрольно-счетной комиссии за 2018  год выполнен.
Районная Дума РЕШИЛА:
Отчет  о работе контрольно-счетной комиссии за 2018 год принять к сведению.

Председатель  районной Думы                                                            З.Ш. Донских

image1.jpeg